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jeg Frihed 2000 for tilsagnet om, at man vil 
arbejde med for, at de oplysninger fremover 
kommer til stede. Det vil sige, at nu vil både SF, 
De Konservative og Frihed 2000 sammen med 
Dansk Folkeparti arbejde for, at der selvfølgelig 
kan stilles ændringsforslag om, hvilke personer 
der efter vores opfattelse ikke opfylder betin- 
gelserne for at få dansk indfødsret, når de ikke 
kan forsørge sig selv, og så må jeg sige til rege- 
ringen endnu en gang: Kunne justitsministeren 
dog ikke komme herop på Folketingets talerstol 
og på regeringens vegne give tilsagn om, at 
man fremover vil give de oplysninger? Det 
burde dog være muligt for regeringen at give 
det tilsagn. 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Det var jo en lang liste, hr. Tom Behnke kom 
med her, men jeg savnede et par oplysninger i 
den lange opremsning. Den ene oplysning skul- 
le være, at ud af de 126 personer, som blev 
remset op her, har næsten 90 ikke begået, som 
det blev sagt, vældig grove forbrydelser. 
Faktisk fik henved 90 betingede domme. 

Og hvis man i øvrigt ser på dem, der fik ube- 
tingede domme -  altså så vidt jeg husker knap 
40 -  har det typisk været 20 dages hæfte, 10 da- 
ges hæfte og fra 30 dages op til 6 måneders 
fængsel. Det har været nede i den ende, så jeg 
synes, det billede, hr. Tom Behnke her gav, for 
at sige det mildt ikke var dækkende. Og hertil 
kommer, som jeg har sagt tidligere, at det er 
mange år siden, disse forhold er begået. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (FRI): 
Til Dansk Folkeparti vil jeg bare sige, at Dansk 
Folkeparti behøver ikke at hæve fanen og gå 
forrest i kampen for, at vi får oplysningerne om, 
hvem af ansøgerne der ikke er i stand til at for- 
sørge sig selv. Det er en kamp, vi har ført, lige 
siden det sidste kontorcirkulære blev vedtaget. 
Vi drøftede det, sidste gang vi behandlede et 
indfødsretlovforslag og også forrige gang, så 
den kamp er vi allerede i gang med. Men det, 
det kniber med, er selvfølgelig flertallet. 

Til fru Dorte Bennedsen vil jeg godt sige, at 
det er selvfølgelig stærkt beklageligt -  og det 
skal jeg nok rette op på næste gang -  at jeg ikke 
også har talt sammen, hvor mange af de ansø- 
gere, jeg nævnte her, som har fået betingede og 
ubetingede domme. Det skal jeg nok tælle sam- 
men til næste gang, og så vil de tal selvfølgelig 

komme på det næste lovforslag. Men det, der er 
helt sikkert, er, at der er altså tale om ansøgere, 
som er dømt for kvalificeret vold, vold af særlig 
farlig karakter, trusler på livet, blufærdigheds- 
krænkelse, anden kønslig omgang med børn 
under 15 år, menneskesmugling, bigami og 
groft bigami, og for Frihed 2000 er der ingen 
tvivl: Om så det er 30 år siden, de har begået de 
forbrydelser, skal de ikke have dansk stats- 
borgerskab. Så enkelt er det. 

Tredje næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Peter Skaarup for en kort bemærkning til 
hr. Tom Behnke. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jamen jeg kan- fuldt ud bekræfte de oplysnin- 
ger, som Frihed 2000 kommer med her, og jeg 
synes, at vi skal arbejde sammen, De Konserva- 
tive, SF og Frihed 2000, for at få pålagt regerin- 
gen at skaffe de oplysninger, så også vi kan 
stille ændringsforslag her i Folketinget. 

Og jeg savner altså stadig væk, at regeringen 
melder klart ud. Fru Dorte Bennedsen var lige 
på talerstolen og kunne sagtens have givet det 
tilsagn, men vil åbenbart ikke. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg tror, at Folketingets formand -  næstforman- 
den sidder i sædet i øjeblikket -  en dag skal 
give hr. Skaarup lidt undervisning i, hvordan 
vores forretningsorden er her i Folketinget, så- 
dan at hr. Skaarup ikke behøver at tage ordet 
tre gange for at appellere om, at jeg tager ordet. 
Hr. Skaarup ved jo godt, at ministeren får ordet, 
når ordførerne har talt. 

Men frem for at bruge Folketingets tid på den 
proceduresnak skal jeg svare på de spørgsmål, 
som er rejst. Jeg skal først sige til hr. Tom 
Behnke, at med hensyn til hr. Tom Behnkes op- 
listning her i Folketinget af, hvem i lovforslaget 
der er dømt, så kendetegner det alle i det her 
lovforslag, at de har udstået deres straf. Og den 
straf er udmålt efter den straffelov, vi har, og 
med de domstole, som dømmer folk, og det er 
nu engang bedst, at det er henlagt til dom- 
stolene at dømme. 

Så er der de her tilfælde, der, fordi det er 
fastlagt af grundslovsfædrene, at Folketinget ta- 
ger stilling til hver enkelt, der søger dansk 
statsborgerskab ved naturalisation, skal optages 
via loven. Og her har et stort flertal af Folketin- 
gets partier sagt, at de, der har begået krimina- 


